ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /SNN&PTNT-KL

V/v phúc đáp Công văn số

422/BQLRPHLC-KH ngày 20/9/2022

của BQL rừng phòng hộ Lang Chánh.

  Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:   Ban quản lý rừng phòng hộ Lang Chánh.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 422/BQLRPHLC-KH

ngày 20/9/2022 của Ban quản lý rừng phòng hộ Lang Chánh về việc hướng dẫn

giao khoán theo Nghị định 168/2016/NĐ-CP. Sau khi nghiên cứu nội dung

công văn và các văn bản pháp lý có liên quan; Sở Nông nghiệp và PTNT hướng

dẫn như sau:

Tại khoản 2, điều 12, Nghị định số 168/2016/NĐ-CP, ngày 27/12/2016

của Chính phủ quy định “Nghị định số 01/CP ngày 04 tháng 01 năm 1995 về

Ban hành bản quy định về việc giao khoán đất sử dụng vào mục đích sản xuất

nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản trong các doanh nghiệp Nhà nước

và Nghị định số 135/2005/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2005 về việc giao khoán

đất nông nghiệp, đất rừng sản xuất và đất có mặt nước nuôi trông thủy sản trong

các nông trường quốc doanh, lâm trường quốc doanh hết hiệu lực thi hành kể từ

ngày Nghị định này có hiệu lực thi hành” (từ ngày 15/02/2017). Do đó, không

tiếp tục thực hiện hợp đồng khoán theo Nghị định số 01/CP ngày 04/01/1995 và

Nghị định số 135/2005/NĐ-CP ngày 08/11/2005.

Ban quản lý rừng phòng hộ Lang Chánh tổ chức rà soát, phân loại đối

tượng khoán, nội dung thực hiện khoán theo quy định tại Nghị định số 01/CP

ngày 04/01/1995 và Nghị định số 135/2005/NĐ-CP ngày 08/11/2005, trường hợp

bên nhận khoán thực hiện đúng hợp đồng khoán, sử dụng đúng mục đích, đúng

đối tượng thì chuyển sang khoán theo Nghị định số 168/2016/NĐ-CP, ngày

27/12/2016 của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

		thuanld.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-06T10:51:35+0700

		2022-10-06T10:57:51+0700

		2022-10-06T10:58:10+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-06T10:58:29+0700